
Unione Europea 

 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

Programma Operativo Nazionale CCI – 2007IT051PO00 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 

PROGRAMMA OPERATIVO 2007 IT 05 1 PO 007 – ANNUALITA’ 2007-2013 

FONDO SOCIALE EUROPEO “COMPETENZE PER LO SVILUPPO 

 

     San Giovanni La Punta, 13/08/2014 

 

DECRETO N. 297  

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI ALUNNI 

AVENTI DIRITTO A PARTECIPARE AGLI STAGE LINGUISTICI IN GRAN 

BRETAGNA E IN FRANCIA 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visti i seguenti atti:  

-Richieste azioni formative per il Piano Integrato dell’istituto progettato con la 

Circolare straordinaria prot. n. 676 del 23/01/2014 relativa alle azioni C1 

“Interventi  formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione 

nelle lingue straniere” del Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “Ettore Majorana” 
Con indirizzi: Liceo Linguistico,  Liceo Classico e Liceo delle Scienze 

Umane 

S A N   G I O V AN N I   L A   PU N T A   ( C T )  



Sviluppo”. 2007IT051PO007 -finanziato con il FSE. Anno scolastico 2013/14. – 

Attuazione PON Regioni Ob. Convergenza;  

-il progetto/formulario identificato col codice C-1-FSE-2014-541, autorizzato con 

nota MIURAOODGAI\4040 del 14/05/2014;  

-il Programma annuale di questa Istituzione scolastica esercizio finanziario 2014;  

-il D.I. n.44/2001 e DECRETO Assessoriale N.895/2001 art.6;  

-le note Prot. AOODGAI/10565 del 04/07/2012 “Chiarimenti e istruzioni in ordine 

alle procedure per l'acquisizione in economia di lavori e servizi“, Prot. 

AOODGAI/10566 del 04/07/2012 “Istruzioni ai sensi dell’art. 48 del D.P.R. 603/73 

-Prot. n. AOODGAI/1406 del 13 febbraio 2014 -Procedure selettive per 

l'attuazione dei progetti beneficiari dei programmi operativi cofinanziati con fondi 

strutturali europei – Sintesi delle note di chiarimento e indicazioni e sulla nota 

Prot. n. AOODGAI/3200 del 11 aprile 2014 Implementazione di nuove funzionalità 

nel sistema di gestione e monitoraggio GPU “Gestioni degli Interventi”. Indicazioni 

per avvisi di gara a valere sul C1 – C5”;  

-l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 e della C.M. n. 118 del 30 

ottobre 2002 Prot. 11585) nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – 

“Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla 

voce 01– “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma annuale E. F . 2013 

previsto dal Decr. Intermin. N. 44 del 1.2.2001 -DECRETO Assessoriale N.895 31 

dicembre 2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

-l’Avviso per il reclutamento di Alunni prot. n°5072 /C30 del 18/07/2014;  

-le delibere del C.d.D. del 14/06/2014 e del C.d.I. del 17/07/2014;  

-la variazione del P.A. e l’integrazione al POF con i percorsi formativi all’estero C-

1- FSE-2014-541;  

-le istanze presentate, valutate sulla base dei criteri definiti dagli OO. CC. ; 

-IL Decreto di N. 296 di PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI 

ALUNNI AVENTI DIRITTO A PARTECIPARE AGLI STAGE LINGUISTICI IN GRAN 

BRETAGNA E IN FRANCIA del 05/08/2014; 

CONSIDERATO che nei termini stabiliti è pervenuto da parte del sig. Fassari 

Giuseppe, genitore dell’ alunno Fassari Giovanni, ricorso alla graduatoria che è 

stato esaminato ed accolto; 



CONSIDERATO, altresì,  l’esito della verifica conseguente al suddetto reclamo, che 

pur con le correzioni operate di cui alla graduatoria definitiva, lascia inalterato il 

punteggio complessivo e la posizione in graduatoria del suddetto studente; 

RITENUTO, altresì,   di dover procedere alla parziale correzione del decreto n. 296 

del 05/08/2014, relativamente ai punteggi totali e alle medie riportate da alcuni 

alunni nella alla “GRADUATORIA DEGLI ALUNNI DEL LICEO SCIENTIFICO AVENTI 

DIRITTO A PARTECIPARE ALLO STAGE LINGUISTICIO IN GRAN BRETAGNA” ; 

DECRETA 

LA  PUBBLICAZIONE, IN DATA ODIERNA 13/08/14,  DELLE SEGUENTI 

GRADUATORIE DEFINITIVE DEGLI ALUNNI AVENTI DIRITTO A PARTECIPARE AGLI 

STAGE LINGUISTICI IN GRAN BRETAGNA E IN FRANCIA E DELLE MODALITA’ 

OPERATIVE DI ATTUAZIONE E DI PARTECIPAZIONE AGLI STESSI.  

GRADUATORIA DEGLI ALUNNI DEL LICEO LINGUISTICO  AVENTI DIRITTO 

A PARTECIPARE ALLO STAGE LINGUISTICIO IN GRAN BRETAGNA 

N. NOME CLASSE CONDOTTA VOTO INGLESE MEDIA TITOLI ISEE TOTALE 
1  PINIZZOTTO MIRTA 5 ALB 10 9 9,08 Sì Sì 33,08 
2 SIGNORELLI LUISA 4 AL 10 9 9,08 Sì Sì 33,08 
3 DI GIOVANNI CHIARA 4 BL 10 9 9,08 Sì Sì 33,08 
4 MARINO MARTINA 4 BL 10 9 9,08 Sì   33,08 

5 
SANFILIPPO NADIA 
TERESA 3 AL 10 8 9,08 Sì Sì 32,08 

6 SCAGLIONE NICLA 4 AL 10 9 8,08 Sì   32,08 
7 SAPIENZA MARIA CRISTINA  4 BL 10 8 8,67 Sì Sì 31,67 
8 STRANO AGNESE 4 BL 9 8 8,17 Sì Sì 31,17 
9 BASSO CHIARA 4 BL 10 8 8,08 Sì Sì 31,08 
10 ALBA LEONARDO 4 AL 10 8 8,08 Sì Sì 31,08 
11 LA VALLE CLAUDIA 3 BL 10 8 7,92 Sì   30,92 
12 URSINO MARIA AURORA 4 AL 10 8 7,75 Sì Sì 30,75 
13 SABATINO ROBERTA 3 CL 10 8 7,67 Sì Sì 30,67 
14 LOMBARDO CELESTE 4 AL 10 8 7,58 Sì   30,58 
15 GIUFFRIDA ELISA 4 BL 10 8 7,58 Sì Sì 30,58 
16 TROMBETTA ERIKA 4 AL 10 8 7,08 Sì Sì 30,08 
17 MESSINA BARBARA 4 BL 9 8 7,83 Sì Sì 29,83 
18 MODICA CHIARA 4 AL 10 7 7,67 Sì Sì 29,67 
19 TORRISI DANIELE 4 AL 9 8 7,17 Sì Sì 29,17 
20 D'URSO MARIO 4 AL 9 7 7,08 Sì Sì 28,08 
21 FORZESE ALFIO GABRIELE 4 AL 9 7 6,75 Sì Sì 27,75 
22 SPAMPINATO LAURA 4 AL 10 8 9,08   Sì 27,08 
23 IUDICELLI ENRICO  3 AL 8 7 6,67 Sì Sì 26,67 
24 SORGE GAIA  3 CL 10 8 8,09   Sì 26,09 
25 BORDONARO NICOLETTA 3 AL 10 8 8,08   Sì 26,08 
26 CAMMARATA AGATA 4 AL 10 8 8,08     26,08 
27 TRIFONE DAMIANO 4 AL 9 6 6,5 Sì Sì 26,05 
28 SCORZA ROBERTA 4 AL 9 6 6,5 Sì Sì 26,05 



29 D'ANTONIO GRETA 4 BL 9 8 7,83     24,83 
30 PAPPALARDO GIULIANA 4 AL 9 8 7,83   Sì 24,83 
31 FINOCCHIARO VIRGINIA 4 BL 10 7 7,75   Sì 24,75 
32 CASTIGLIONE GIULIANA 3 CL 10 7 7,08   Sì 24,08 
33 RAPISARDA SIMONA 3 CL 10 8 7,67     23,67 
34 LO PRESTI ELEONORA 3 CL 9 7 7,5   Sì 23,05 
35 BARBAGALLO EMANUELA 4 AL 9 6 6,75     21,75 

GRADUATORIA DEGLI ALUNNI DEL LICEO SCIENTIFICO AVENTI DIRITTO 

A PARTECIPARE ALLO STAGE LINGUISTICIO IN GRAN BRETAGNA 

N NOME CLASSE CONDOTTA 
VOTO 

INGLESE MEDIA TITOLI ISEE TOTALE 
    
1 MILICI CARLA 3 D 10 9 9,45 SI SI 33,45 
2 MESSINA MARTINA 3 D 10 9 9,27 SI SI 33,27 
3 TROVATO GABRIELE 3 A 10 9 9,27 SI SI 33,27 
4 CELANO FRANCESCA 4 A 10 9 9,09 SI SI 33,09 
5 ALAIMO CHIARA 3 B 10 9 9,09 SI   33,09 
6 PEZZINGA MARTA 3 D 10 8 8,64 SI   31,64 
7 PENNINO CARLA 3 D 10 8 8,64 SI SI 31,64 
8 RANNO VERONICA 5 E 10 8 8,64 SI   31,64 
9 PAPA VITTORIA 3 B 10 8 8,55 SI SI 31,55 
10 SALEMI ALESSIO 4 B 9 8 8,09 SI SI 31,09 
11 FASSARI GIOVANNI 4 B 9 9 8,00 SI SI 31,00 
12 GUMINA RITA MARIA A. 5 E 10 8 7,64 SI SI 30,64 
13 NERI FEDERICO 5 G 9 7 8,18 SI   29,18 
14 FAILLA ANDREA 5 A 10 9 9,27   SI 28,27 
15 CARCIONE ELISA SERAFINA 4 A 10 9 9,18     28,18 
16 TORRISI GIULIA 3 A 10 9 9,18     28,18 
17 TORRISI MICHELA 4 D 9 6 7,82 SI SI 27,82 
18 SAMBATARO SILVIA 5 G 8 8 6,73 SI SI 27,73 
19 CONDORELLI ELENA 4 B 9 9 9,09   SI 27,09 
20 ARENA GABRIELE 4 B 9 9 8,18   SI 26,18 
21 FIORENZA MARCO 5 G 9 8 8,18   SI 25,18 
22 SARDO MIRIAM ANASTASIA 5A 10 6 7,64   SI 23,64 

 

GRADUATORIA DEGLI ALUNNI DEL LICEO LINGUISTICO AVENTI DIRITTO 

A PARTECIPARE ALLO STAGE LINGUISTICIO IN FRANCIA 

N. NOME 
CLASS
E 

CONDOTT
A 

VOTO 
DISCIPLINA 

MEDI
A 

TITO
LI 

ISE
E 

TOTAL
E 

         
1 NICOLOSI MIREA 3 BL 10 9 9,08 Sì Sì 33,08 
2 VENTURA STEFANIA 5 ALB 10 9 8,69 Sì Sì 32,69 
3 GRASSO ANNA MARIA 4 BL 10 9 8,58 Sì   32,58 
4 PADOLECCHIA MELANIA 3 AL 10 9 8,17 Sì   32,17 

5 
BUSCEMI MARIA  
GABRIELLA 4 BL 10 9 8,08 Sì Sì 32,08 

6 BARBAGALLO FEDERICA  5 ALB 10 8 8,54 Sì Sì 31,54 



7 PORTALE GERMANA 5 ALB 10 8 8,46 Sì Sì 31,46 
8 SPINELLA AGNESE  3 CL 10 8 8,42 Sì Sì 31,42 

9 
SAPIENZA  CHIARA 
MARGHERITA 5 ALB 10 8 8,38 Sì   31,38 

1
0 RAPISARDA AURORA 4 BL 10 8 8,33 Sì Sì 31,33 
1
1 MOTTA SARA PIA 4 BL 10 8 8,33 Sì   31,33 
1
2 RISUGLIA GIORGIA VITTORIA  5 ALB 10 8 8,15 Sì Sì 31,15 
1
3 GARAFFO GAIA 4 BL 10 8 8,08 Sì Sì 31,08 
1
4 MARRONE LUANA 4 BL 10 8 7,5 Sì Sì 30,58 
1
5 VECCHIO GIORGIA 3 BL 9 8 8,42 Sì Sì 30,42 
1
6 SORTINO CLAUDIA 5 ALB 10 7 7,85 Sì Sì 29,85 
1
7 MARLETTA CLAUDIA 4 BL 10 7 7,67 Sì Sì 29,67 
1
8 SPAMPINATO CHIARA 3 BL 9 8 7,42 Sì Sì 29,42 
1
9 GRASSO ANNA DENISE. 3 CL 8 8 7,5 Sì Sì 28,50 
2
0 BONANNO ROSY AURORA 3 BL 9 7 6,75 Sì Sì 27,75 
2
1 LONGO FABIO 3 CL 10 9 8,67   Sì 27,67 
2
2 SCIACCA NANCY 4 AL 10 9 8,42     27,42 
2
3 D'ARRIGO VELIA NATALIA 4 AL 10 8 8,08     26,08 
2
4 NAVARRIA BARBARA 4 AL 10 8 7,75     25,75 
2
5 DI GREGORIO PAOLO 3 CL 9 7 7,58   Sì 23,58 

 

Si riconfermano le modalità operative di attuazione e di partecipazione 

agli Stage già dettate nel decreto n. 296  del 05/08/2014 alla cui lettura 

si rimanda. 

-Ulteriori dettagli organizzativi saranno forniti nel corso di un apposito incontro 

che, a parziale modifica di quanto già comunicato nel suddetto  decreto, si terrà 

lunedì 25 Agosto 2014, alle ore 12.30 ( e non alle ore 9,00 come 

precedentemente comunicato) presso l’Aula Magna di questo Liceo.  

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Carmela Maccarrone  

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


